
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA TECNICA 

 
DETERMINA:    
 
N. 19 DEL REG. SETTORE 
N. 54 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 26/01/2026 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZI DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI 
VERDI DI SFALCI E POTATURE CER 200201 
ALL'OPERATORE ECONOMICO ECOLOGY GREEN SRL - 
Z.I. CORIGLIANO CS - 87064 CORIGLIANO ROSSANO CS 
- C.F./P.IVA 02629790789 - CIG: BA19F73B74 

 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 1 del 08.01.2026 afferente l’"Autorizzazione ai responsabili delle 
aree ad adottare atti gestionali nelle more di approvazione del bilancio di previsione anno 2026”; 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 1/2025 – prot. n. 60 del 09/01/2025, il sottoscritto ing. 
Giuseppe Antonio Vitale è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica Comunale e conferiti i 
poteri di assumere gli atti gestionali ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 del Comune di 
Montegiordano (CS); 

PREMESSO 
- che necessita provvedere allo smaltimento di rifiuti speciali di sfalci e potature rinvenienti da 

lavori di manutenzione del verde urbano per un quantitativo stimato di 40 tonnellate; 
- che il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica Comunale ha approntato quanto necessario 

per l’affidamento dei servizi occorrenti di carico, trasporto e smaltimento rifiuti di sfalci e 
potature CER 200201 da conferire presso impianto autorizzato; 

- che la somma necessaria a far fronte alla copertura finanziaria dei predetti servizi, stimata pari 
ad € 7.880,00 oltre € 788,00 per IVA 10%, è imputata sul Cod. 09.02.1, Cap. 3287, Imp. 
440GG_RR del redigendo Bilancio Comunale, Esercizio 2026;  

- che l’affidamento dei lavori di che trattasi è caratterizzato dal codice CIG: BA19F73B74; 
 
DATO ATTO: 

- che con nota protocollo n. 154 del giorno 19.01.2026 questa Stazione Appaltante ha 
diramato richiesta di preventivo URGENTE per l’affidamento dei servizi di smaltimento di 
rifiuti composti da sfalci e potature prodotti da manutenzione del verde urbano comunale - 
ex art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico ECOLOGY 
GREEN SRL - Z.I. CORIGLIANO CS - 87064 CORIGLIANO ROSSANO CS - C.F./P.IVA 0262790789 
Emailpec: ecologygreensrl@pec.it,  e fissati i termini per il caricamento dei plichi virtuali sulla 
piattaforma telematica presente sul sito 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunemontegiordano entro le ore 12:00 del 
21.01.2026; 

- che per come previsto dall’art. 93 del Codice, per le procedure di aggiudicazione di 
contratti di appalto con il criterio del minor prezzo, la valutazione delle offerte è stata 
effettuata da un seggio di gara monocratico, composto dal sottoscritto Responsabile Unico 
del Progetto; 

- che entro la scadenza dei termini stabiliti, è pervenuta ed acquisita al sistema, il plico 

mailto:ecologygreensrl@pec.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunemontegiordano


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

virtuale da parte dell’operatore economico ECOLOGY GREEN SRL - Z.I. CORIGLIANO CS - 
87064 CORIGLIANO ROSSANO CS - C.F./P.IVA 0262790789, Emailpec: 
ecologygreensrl@pec.it,  il quale ha offerto un ribasso percentuale del 2,50% sull’importo 
posto a base di gara di € 7.880,00, quindi per l’importo netto pari ad 7.683,00, oltre Iva  al 
10% pari ad € 768,30, il tutto per complessivi € 8.451,30; 

- che la documentazione è risultata conforme e completa rispetto a quanto richiesto nella 
lettera di invito/Disciplinare; 

 
PRECISATO: 

- che il pagamento delle somme dovute è subordinato all’accertamento dell’effettiva 
regolarità contributiva dell’O.E. affidatario; 

- che per la fornitura da affidare, in attuazione della Legge n.136 del 13/10/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari è stati assunto il seguente codice CIG: BA19F73B74; 

- che è stata acquisita la regolarità contributiva dell’O.E., giusto DURC Protocollo 
INPS_48892047 del 07/01/2026  con scadenza validità al 07/05/2026;   

- che sono stati esitati positivamente gli adempimenti ex art. 48-bis DPR 602/72 in capo all’O.E. 
economico ECOLOGY GREEN SRL - Z.I. CORIGLIANO CS - 87064 CORIGLIANO ROSSANO CS - 
C.F./P.IVA 0262790789, Emailpec: ecologygreensrl@pec.it, giusta liberatoria n. 
202600000593382 del 26.01.2026;                       

- che ai sensi dell’Art. 15 del D. Lgs n.36/2023 e ss.mm.ii. il Responsabile Unico del Progetto è 
l’Ing. Giuseppe Antonio Vitale, che, ai sensi dell’Art 16 del D. Lgs n. 36/2023 dichiara di non 
avere conflitti di interesse, neanche potenziali con i soggetti destinatari del presente 
provvedimento; 

- che l’operatore economico economico ECOLOGY GREEN SRL - Z.I. CORIGLIANO CS - 87064 
CORIGLIANO ROSSANO CS - C.F./P.IVA 0262790789, Emailpec: ecologygreensrl@pec.it è 
iscritto alla CAMERA DI COMMERCIO DI COSENZA - REA N. CS - 178105; 

 
RITENUTO di poter disporre l’aggiudicazione della procedura in oggetto in favore dell’operatore 
economico ECOLOGY GREEN SRL - Z.I. CORIGLIANO CS - 87064 CORIGLIANO ROSSANO CS - 
C.F./P.IVA 0262790789, Emailpec: ecologygreensrl@pec.it, che ha presentato offerta per 
l’affidamento dei SERVIZI DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI COMPOSTI DA SFALCI E POTATURE PRODOTTI DA 
MANUTENZIONE DEL VERDE URBANO COMUNALE - ex art. 50, comma 1, lett. B), del D. Lgs. n. 
36/2023, CIG: BA19F73B74 il quale ha offerto un ribasso percentuale del 2,50% sull’importo posto a 
base di gara di € 7.880,00, quindi per l’importo netto pari ad € 7.683,00, oltre Iva  al 10% pari ad € 
768,30, il tutto per complessivi € 8.451,30; 
 
DATO ATTO: 
- che occorre provvedere a pubblicare le risultanze di gara ai sensi dell’art. 27 e dell'art. 111 del 

D. Lgs n. 36/2023; 
- che ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D. Lgs. n. 33/2013 la presente determinazione verrà 

pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 
Sezione Bandi di gara e contratti – ad avvenuta esecutività; 
 

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative 
procedure”, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
DATO ATTO che risultano pertanto per la procedura in oggetto: 
 

FINE ED OGGETTO DEL CONTRATTO Affidamento dei SERVIZI DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI 
COMPOSTI DA SFALCI E POTATURE PRODOTTI DA 
MANUTENZIONE DEL VERDE URBANO COMUNALE - CIG: 
BA19F73B74; 

FORMA DEL CONTRATTO Mediante corrispondenza secondo l’uso del 

mailto:ecologygreensrl@pec.it
mailto:ecologygreensrl@pec.it
mailto:ecologygreensrl@pec.it
mailto:ecologygreensrl@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

commercio ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.lgs. 
36/2023 che per la circostanza consisterà nell’invio e 
nella restituzione di copia della presente 
Determinazione debitamente sottoscritta 
dall’affidatario in segno di totale accettazione  

CLAUSOLE ESSENZIALI Il servizio dovrà essere eseguito su coordinamento 
dell’Ufficio Tecnico Comunale 

PROCEDURA DI SCELTA DEL 
CONTRAENTE 

Affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 
del D.lgs. n. 36/2023;  

 
CONSIDERATO: 

- di essere legittimato a emanare l’atto; 
- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
- di non incorrere in conflitti di interesse previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai 

destinatari dell’atto; 
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 

che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché delle norme regolamentari; 
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 
VERIFICATI  i dati contenuti nella presente determinazione e dato atto, relativamente agli 
interessi coinvolti secondo quanto previsto dal REGOLAMENTO EUROPEO SULLA PRIVACY 
UE 2016/679, nonché dal D. Lgs. 33 del 2013, che la presente determinazione non contiene dati 
sensibili e/o giudiziari dei quali sia vietata la pubblicazione; 
 
RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VERIFICATA, a seguito del riscontro operato: “la regolarità tecnica e correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
DATO ATTO 

 che il finanziamento dell’opera, ammontante complessivamente ad € 8.451,30, è 
completamente garantito da fondi di Bilancio Comunale; 

 che le occorrenti somme per il finanziamento delle opere in titolo, pari ad € 8.451,30, sono 
imputate sul Cod.  09.02.1, Cap. 3287, Imp. 440 GG_RR del redigendo Bilancio Comunale, 
Esercizio 2026;   

 
VISTI: 

- il parere favorevole, espresso dalla Dott. Palmina Carmela Franco, Responsabile del Settore 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 
- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici; 
- lo Statuto comunale;  
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 
RITENUTA, pertanto, la propria competenza; 
 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                                                     DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la narrativa che precede che qui si intende integralmente riportata per 
formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. DI APPROVARE le attività negoziali e richiesta disponibilità, con valutazione offerta 
preventiva (Aggiudicazione al prezzo più basso determinato mediante massimo ribasso su 
importo posto a base di gara) per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) 
del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento dei SERVIZI DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI COMPOSTI DA 
SFALCI E POTATURE PRODOTTI DA MANUTENZIONE DEL VERDE URBANO COMUNALE - CIG: 
BA19F73B74, effettuate a cura del RUP sulla piattaforma Net4market, all’indirizzo  
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunemontegiordano; 

 
3. DI APPROVARE L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE, per i motivi in premessa 

descritti, l’affidamento dei SERVIZI DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI COMPOSTI DA SFALCI E 
POTATURE PRODOTTI DA MANUTENZIONE DEL VERDE URBANO COMUNALE - CIG: 
BA19F73B74, all’operatore economico ECOLOGY GREEN SRL - Z.I. CORIGLIANO CS - 87064 
CORIGLIANO ROSSANO CS - C.F./P.IVA 0262790789 ecologygreensrl@pec.it ,  il quale ha 
offerto un ribasso percentuale del 2,50% sull’importo posto a base di gara di € 7.880,00, 
quindi per l’importo netto pari ad 7.683,00, oltre Iva  al 10% pari ad € 768,30, il tutto per 
complessivi € 8.451,30; 

 
4. DI STABILIRE ai sensi dell’Art. 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 quanto segue: 

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di smaltire rifiuti composti da sfalci e 
potature rinvenienti da lavori di manutenzione del verde urbano comunale;  

- l’oggetto del contratto sono i SERVIZI DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI COMPOSTI DA SFALCI E 
POTATURE PRODOTTI DA MANUTENZIONE DEL VERDE URBANO COMUNALE - CIG: 
BA19F73B74; 

- ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, il contratto sarà sostituito da 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi e 
che per la circostanza consisterà nell’invio e nella restituzione di copia della presente 
Determinazione debitamente sottoscritta dall’affidatario in segno di totale 
accettazione; 

- che Il pagamento del compenso pattuito, previa verifica della regolarità contributiva, 
avverrà dietro presentazione di apposita fattura e nel rispetto delle disposizioni in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010; 

- che le eventuali controversie che dovessero insorgere e non definibili a livello di 
accordo bonario, saranno di competenza del Tribunale di Castrovillari essendo esclusa 
ogni procedura arbitrale; 
 

5. DI DARE ATTO che per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione 
troverà applicazione il vigente regolamento dei contratti; 

6. DI DARE ATTO che l’affidamento dei SERVIZI DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI COMPOSTI DA SFALCI 
E POTATURE PRODOTTI DA MANUTENZIONE DEL VERDE URBANO COMUNALE - CIG: 
BA19F73B74, è finanziato con fondi di bilancio comunale e che le occorrenti somme, 
ammontanti ad € 8.451,30, sono imputate sul Cod.  09.02.1, Cap. 3287, Imp. 440GG_RR del 
redigendo Bilancio Comunale, Esercizio 2026; 

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
 all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunemontegiordano
mailto:ecologygreensrl@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

9. DI RENDERE NOTO che, ai sensi del 4° comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 
241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro e straordinario al Presidente della Repubblica per i 
motivi di legittimità, nei modi e termini di legge; 
 

10. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on line, 
nonché nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente del sito web istituzionale, ai 
sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: VITALE ing. Giuseppe Antonio  

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La somma di € 8.451,30 è imputata sul Cod.  09.02.1, Cap. 3287, Imp. 440 GG_RR del redigendo 
Bilancio Comunale, Esercizio 2026. 
 
Montegiordano, lì 26/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 27/01/2026 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.  Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune dal 27/01/2026 al 11/02/2026 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 27/01/2026 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 


